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Ifølge § 7 kan monopoltilsynet efter forhandling med re- 
præsentanter for forbrugeren og vedkommende erhvervsorga- 
nisationer fastsætte nærmere regler om mærkningen, skilt- 
ningen m. v. efter loven og kan herunder foreskrive kvantums- 
standardisering. 

Endelig skal det nævnes, at lovforslaget forudsatte, at 
monopoltilsynet skulle påse overholdelse af loven og de i medfør 
af loven fastsatte regler. 

Lovforslaget-blev i folketinget fremsat og behandlet sammen 
med forslag til lov om ændring af lov om indseende med priser m. v., jfr. 
nærmest foregående sag. 

I forbindelse med lovforslagenes fremsættelse udtalte ordføreren 
for forslagsstillerne (Lis Groes) bl. a. følgende: 

홢Når vi fra socialdemokratiets side fremsætter forslag til lov om 
mærlming og skiltning inden for forbrugsområdet samt forslag om 
ændring i prisindseendeloven og konkurrenceloven, der er konse- 
kvenser af at trække disse mærkningsbestemmelser ud i en særlig lov, 
så skyldes det det mærkelige forhold, at regeringen ikke selv har 
fremlagt det lovforslag, som et overvældende flertal i den af regerin- 
gen nedsatte forbrugerkommission er gået ind for. 

Som det vil erindres, udtalte folketingsudvalget vedrørende pris- 
stoploven i sin betænkning den 9. oktober 1970: 

홢Udvalget henstiller til handelsministeren, at forbrugerkommis- 
sionens arbejde med den lovgivning, der kan støtte forbrugernes mu- 
lighed for at bedømme priser, kvaliteter, service o. l., fremmes med 
henblik på, at et lovforslag på disse områder søges fremsat allerede i 
indeværende samling." 

Kommissionen tog problemerne op, arbejdede hårdt og intensivt 
med dem og kunne allerede 30. januar afgive betænkning, der gjorde 
det muligt for regeringen at fremsætte lovforslaget i god tid inden 15. 
marts fristen. 

Vi har fra vor side gang på gang efterlyst konkrete tanker vedrø- 
rende den kommende prislovgivning, så det blev muligt at arbejde 
med disse uden det tidspres, vi gang på gang har oplevet ved prislo- 
ves behandling her i tinget, men endnu mere uforstående er vi over 
for, at regeringen aldeles undlader at fremsætte lovforslag om forbru- 
gernes muligheder for at bedømme priser, kvaliteter, service m. v. 

Det har været nødvendigt for kommissionen at udskille en række 
problemer vedr. købelov, aftalelov, afbetalingslov og konkurrencelov, 
men kommissionen samlede sig om at koordinere og udbygge bestå- 
ende mærkningsbestemmelser i én lov. 

Den oplysningspligt om pris, vægt, kvalitetsangivelse for varer 
og tjenesteydelser, som loven indeholder, er kun for prisernes ved- 
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